
 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

5. 12. 2012 A7-0372/67 

Pozměňovací návrh  67 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 2 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2a) Komise by měla navrhnout nový 

právní předpis o „provozních omezeních 

na letištích za účelem snížení emisí, jež 

přispívají ke znečištění ovzduší a změně 

klimatu“ s cílem mimo jiné minimalizovat 

vnější náklady způsobené těmito emisemi. 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/68 

Pozměňovací návrh  68 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 10 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10a) V zájmu získání realističtějšího 

pohledu na obtěžování hlukem by Komise 

měla navrhnout metody pro měření a 

vynucování úrovní hluku, včetně 

průměrné a maximální hodnoty, jakož i 

kumulativní účinek. 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/69 

Pozměňovací návrh  69 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 16 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Vzhledem k nutnosti jednotného 

používání metody posuzování hluku na 

leteckém trhu EU toto nařízení stanoví 

společná pravidla v oblasti provozních 

omezení ke snížení hluku. Směrnice 

2002/30/ES by proto měla být zrušena, 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/70 

Pozměňovací návrh  70 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 2 – písm. b 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) umožnit výběr nejrentabilnějších 
opatření ke zmírnění hluku v souladu 
s vyváženým přístupem, aby bylo dosaženo 
udržitelného rozvoje daného letiště a 
kapacity sítě řízení letového provozu podle 
přístupu „gate-to-gate“. 

b) umožnit výběr nejúčinnějších opatření 
ke snížení hluku v souladu s vyváženým 
přístupem, aby bylo dosaženo účinnějších 
opatření ke zmírnění hluku u zdroje, a tím 

dlouhodobě udržitelného rozvoje daného 
letiště a sítě řízení letového provozu. 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/71 

Pozměňovací návrh  71 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 3 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a. Diferencovaná opatření pro snižování 

hluku prostřednictvím provozních 

omezení, včetně zákazů nočních letů mezi 

22:00 a 6:00, vycházejí z polohy 

konkrétního letiště na hlukové mapě 

předložené členskými státy na základě 

směrnice 2002/49/ES. 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/72 

Pozměňovací návrh  72 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 1 – písm. 1 a (nové) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (1a) „oblastí letecké dopravy“ se rozumí 

letiště, vzletová a přistávací dráha a místa, 

kde by mohly být překročeny místní mezní 

hodnoty emisí hluku; 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/73 

Pozměňovací návrh  73 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 2 – odst. 1 – bod 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) „vyváženým přístupem“ se rozumí 
metoda, podle níž se škála možných 
opatření, tj. snížení hluku letadel u zdroje, 
územní plánování a správa pozemků, 
provozní postupy a provozní omezení pro 
zmírnění hluku, systematicky posuzuje za 
účelem řešení problému hluku 

nejrentabilnějším způsobem podle situace 
na jednotlivých letištích. 

(2) „vyváženým přístupem“ se rozumí 
metoda, podle níž škála možných opatření, 
mimo jiné zabránění hluku, snížení hluku 
z letadel u zdroje, ochrana zdraví 
ohroženého hlukem, územní plánování a 
správa pozemků, provozní postupy a 
provozní omezení pro zmírnění hluku, 
účinně řeší problém zabránění hluku a 

jeho snižování podle situace na 
jednotlivých letištích; 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/74 

Pozměňovací návrh  74 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 3 – odst. 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy určí příslušné orgány 
odpovědné za přijímání opatření týkajících 
se provozních omezení a také nezávislý 
odvolací orgán. 

1. Členské státy určí pro jednotlivá letiště 
mezní hodnoty hluku a stanoví cíle pro 

zmírnění hluku a zvolí nejúčinnější 

opatření pro jejich dosažení. Tato opatření 
vycházejí z pokynů WHO pro Evropu 

týkajících se hluku a z vnitrostátních 

postupů; organizace zastupující postižené 

občany jsou konzultovány s nezávislým 

orgánem. 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/75 

Pozměňovací návrh  75 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 4 – odst. 1 – písm. g 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

g) rozhodnou o příslušných opatřeních a 
budou o nich náležitě informovat; 

g) rozhodnou o příslušných opatřeních a 
uvědomí o nich Komisi; 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/76 

Pozměňovací návrh  76 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 1 – návětí 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Aby určily nejrentabilnější soubor 

opatření, členské státy při provádění 
opatření ke snížení hluku zváží následující 
soubor možných opatření: 

Členské státy při provádění opatření ke 
snížení hluku zváží mimo jiné následující 
soubory možných opatření: 

Or. en 



 

AM\921520CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/77 

Pozměňovací návrh  77 
Eva Lichtenberger, Michael Cramer, Keith Taylor, Isabelle Durant 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. d 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) provozní omezení, ne však jako první 
možnost. 

d) provozní omezení. 

Or. en 

 
 


